bản Nguyễn Văn Vĩnh và dự án FSP VALEASE, với sự hỗ trợ của Đại sứ quán Pháp

tại Việt Nam.

- Cuốn “Mục lục châu bản triều Nguyễn” của Trung tâm LTQG I xuất bản

năm 1998. Công trình này công bố, giới thiệu rộng rãi với công chúng bảy trăm ba

mươi tư tập văn bản được ngự lãm, ngự phê của các Hoàng đế triều Nguyễn từ năm

Gia Long thứ nhất (1802) đến năm Bảo Đại thứ hai mươi (1945), là nguồn tư liệu

gốc chứa đựng những thông tin đa dạng, phong phú, phản ánh mọi mặt về chính trị,

kinh tế, văn hoá, xã hội... trong hơn một trăm năm tồn tại của triều Nguyễn ở nước

ta.

- Cuốn “Mộc bản triều Nguyễn - Đề mục tổng quan” của Trung tâm LTQG II